

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	措置費収益	90,488,223	81,286,194	9,202,029
	事務費収益	76,271,221	69,086,990	7,184,231
	事業費収益	14,217,002	12,199,204	2,017,798
	就労支援事業収益	45,838,878	43,884,645	1,954,233
	作品販売等売上高	894,252	2,086,443	-1,192,191
	外部授産作業売上高		336,347	-336,347
	委託作業売上高	11,549,512	11,251,241	298,271
	店舗販売売上高	33,395,114	30,210,614	3,184,500
	障害福祉サービス等事業収益	676,365,983	685,131,317	-8,765,334
	自立支援給付費収益	553,514,044	557,601,139	-4,087,095
	障害児施設給付費収益	21,213,191	17,531,352	3,681,839
	利用者負担金収益	90,882,173	84,867,009	6,015,164
	その他の事業収益	10,756,575	25,131,817	-14,375,242
	その他の業業収益	63,497,993	37,410,742	26,087,251
	民間児童クラブ事業収益	957,600		957,600
	その他の事業収益	62,540,393	37,410,742	25,129,651
	経常経費寄附金収益	3,005,000	2,125,000	880,000
	経常経費寄附金収益	3,005,000	2,125,000	880,000
	サービス活動収益計(1)	879,196,077	849,837,898	29,358,179
ビ ス 活 動 増 減 の 用	人件費	573,629,174	571,034,294	2,594,880
	役員報酬	375,000	11,400,000	-11,025,000
	職員給料	180,702,347	169,370,490	11,331,857
	職員賞与	32,295,740	31,802,936	492,804
	賞与引当金繰入	22,563,153	22,048,262	514,891
	非常勤職員給与	254,488,804	255,337,445	-848,641
	退職給付費用	15,437,926	17,293,246	-1,855,320
	法定福利費	67,766,204	63,781,915	3,984,289
	事業費	135,204,842	117,665,622	17,539,220
	給食費	31,366,423	28,988,367	2,378,056
	保健衛生費	6,327,604	5,881,558	446,046
	医療費		6,210	-6,210
	被服費	125,861	113,370	12,491
	教養娯楽費	1,709,275	1,362,937	346,338
	日用品費	1,275,433	1,077,512	197,921
	本人支給金	69,743	78,047	-8,304
	水道光熱費	27,185,424	28,533,055	-1,347,631
	消耗器具備品費	25,801,304	13,488,245	12,313,059
	保険料	2,991,129	4,637,114	-1,645,985
	賃借料	27,900,989	24,737,573	3,163,416
	教育指導費	3,769,046	2,199,527	1,569,519
	車輛費(業)	6,678,611	6,504,948	173,663
	雑費	4,000	57,159	-53,159
	事務費	128,126,720	126,173,439	1,953,281
	福利厚生費	5,575,778	11,429,319	-5,853,541
	職員被服費	1,241,302	504,794	736,508
	旅費交通費	3,213,744	2,777,260	436,484
研修研究費	1,939,340	2,644,540	-705,200	
事務消耗品費	729,276	3,034,169	-2,304,893	
印刷製本費	790,981	241,557	549,424	
水道光熱費	170,629	179,204	-8,575	
車輛費(務)	1,083,805	979,774	104,031	
修繕費	8,347,962	5,307,109	3,040,853	
通信運搬費	6,988,393	5,527,078	1,461,315	
会議費	357,121	221,652	135,469	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
部	広報費	4,773,635	7,739,008	-2,965,373	
	業務委託費	29,522,985	26,561,782	2,961,203	
	手数料	613,343	9,704,446	-9,091,103	
	保険料	1,935,640	1,156,285	779,355	
	賃借料	4,322,365	4,317,074	5,291	
	土地・建物賃借料	35,564,100	29,550,408	6,013,692	
	租税公課	13,548,180	7,998,948	5,549,232	
	渉外費	4,214,601	3,269,487	945,114	
	諸会費	2,378,373	2,502,707	-124,334	
	雑費	815,167	526,838	288,329	
	就労支援事業費用	68,945,146	61,504,018	7,441,128	
	就労支援事業販売原価	68,945,146	61,504,018	7,441,128	
	減価償却費	63,938,704	42,464,925	21,473,779	
	減価償却費	63,938,704	42,464,925	21,473,779	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,777,097	-6,777,919	822	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,777,097	-6,777,919	822	
	サービス活動費用計(2)	963,067,489	912,064,379	51,003,110	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-83,871,412	-62,226,481	-21,644,931		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	658	975	-317
		受取利息配当金収益	658	975	-317
		その他のサービス活動外収益	20,088,000	24,595,647	-4,507,647
		受入研修費収益	93,520	196,000	-102,480
		利用者等外給食収益	925,450	925,210	240
		雑収益	19,069,030	23,474,437	-4,405,407
	サービス活動外収益計(4)	20,088,658	24,596,622	-4,507,964	
	費用	支払利息	7,571,316	3,154,793	4,416,523
		支払利息	7,571,316	3,154,793	4,416,523
		その他のサービス活動外費用	952,683	1,208,300	-255,617
利用者等外給食費		763,243	872,858	-109,615	
雑損失	189,440	335,442	-146,002		
サービス活動外費用計(5)	8,523,999	4,363,093	4,160,906		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,564,659	20,233,529	-8,668,870		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-72,306,753	-41,992,952	-30,313,801		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,184,100		3,184,100
		施設整備等補助金収益	3,184,100		3,184,100
		固定資産売却益		318,427	-318,427
		車輛運搬具売却益		318,427	-318,427
		その他の特別収益	186,000	359,400	-173,400
	退職給付引当金戻入益	186,000	359,400	-173,400	
	特別収益計(8)	3,370,100	677,827	2,692,273	
	費用	固定資産売却損・処分損	24	6,012,168	-6,012,144
		建物売却損・処分損	2	6,012,150	-6,012,148
		器具及び備品売却損・処分損	22	18	4
国庫補助金等特別積立金積立額		3,184,100	8,067,215	-4,883,115	
国庫補助金等特別積立金積立額		3,184,100	8,067,215	-4,883,115	
特別費用計(9)	3,184,124	14,079,383	-10,895,259		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	185,976	-13,401,556	13,587,532		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-72,120,777	-55,394,508	-16,726,269		
法人税、住民税及び事業税(12)					
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	-72,120,777	-55,394,508	-16,726,269		
繰越活動	前期繰越活動増減差額(14)	575,901,952	631,296,460	-55,394,508	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	503,781,175	575,901,952	-72,120,777	
	基本金取崩額(16)				
その他の積立金取崩額(17)					

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減差額の部	その他の積立金積立額(18)			
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	503,781,175	575,901,952	-72,120,777

事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	措置費収益	90,488,223		90,488,223		90,488,223
	就労支援事業収益	46,396,177		46,396,177	-557,299	45,838,878
	障害福祉サービス等事業収益	676,349,945	16,038	676,365,983		676,365,983
	その他の業業収益	34,573,212	27,967,181	62,540,393		62,540,393
	経常経費寄附金収益	3,005,000		3,005,000		3,005,000
	サービス活動収益計(1)	850,812,557	27,983,219	878,795,776	-557,299	878,238,477
	費用					
	人件費	546,492,486	21,723,863	568,216,349		568,216,349
	事業費	128,359,055		128,359,055	-79,380	128,279,675
事務費	120,634,155	6,026,250	126,660,405	-588,859	126,071,546	
就労支援事業費用	68,945,146		68,945,146		68,945,146	
減価償却費	60,669,497		60,669,497		60,669,497	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,777,097		-6,777,097		-6,777,097	
サービス活動費用計(2)	918,323,242	27,750,113	946,073,355	-668,239	945,405,116	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-67,510,685	233,106	-67,277,579	110,940	-67,166,639	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	603	53	656		656
	その他のサービス活動外収益	20,042,450	6,750	20,049,200		20,049,200
	サービス活動外収益計(4)	20,043,053	6,803	20,049,856		20,049,856
	費用					
支払利息	6,471,316		6,471,316		6,471,316	
その他のサービス活動外費用	945,933	6,750	952,683		952,683	
サービス活動外費用計(5)	7,417,249	6,750	7,423,999		7,423,999	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,625,804	53	12,625,857		12,625,857	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-54,884,881	233,159	-54,651,722	110,940	-54,540,782	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	3,184,100		3,184,100		3,184,100
	事業区分間繰入金収益	500,000		500,000	-500,000	
	その他の特別収益	186,000		186,000		186,000
	特別収益計(8)	3,870,100		3,870,100	-500,000	3,370,100
費用						
固定資産売却損・処分損	22	2	24		24	
国庫補助金等特別積立金積立額	3,184,100		3,184,100		3,184,100	
事業区分間繰入金費用		500,000	500,000	-500,000		
特別費用計(9)	3,184,122	500,002	3,684,124	-500,000	3,184,124	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	685,978	-500,002	185,976		185,976	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-54,198,903	-266,843	-54,465,746	110,940	-54,354,806	
法人税、住民税及び事業税(12)						
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	-54,198,903	-266,843	-54,465,746	110,940	-54,354,806	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	557,682,123	18,219,829	575,901,952		575,901,952
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	503,483,220	17,952,986	521,436,206	110,940	521,547,146
	基本金取崩額(16)					
	その他の積立金取崩額(17)					
	その他の積立金積立額(18)					
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	503,483,220	17,952,986	521,436,206	110,940	521,547,146	